CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

DE LA VILLE D'ESSEY-LES-NANCY

CONSEIL D'ADMINISTRATION

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Séance du 10 décembre 2020

OBJET:

Désignation d'un représentant titulaire et d'un suppléant au sein de l'UDCCAS 54

Rapporteur : Mme CADET

Délibération n°8

EXPOSE DES MOTIFS

La création, le 27 septembre 2017, de l'Union Départementale des centres communaux et intercommunaux d'action sociale de Meurthe-et-Moselle (UDCCAS 54), régie par la loi du 1^{er} juillet 1901 et le décret du 16 août 1901, est un moyen d'action politique et technique au niveau départemental, au service de l'action sociale communale et intercommunale.

L'UDCCAS agit dans le respect des valeurs laïques et républicaines, notamment en veillant à une représentation pluraliste au sein de ses instances.

Le Conseil d'administration de L'UDCCAS 54 est composé de 21 membres titulaires et 21 membres suppléants élus parmi les membres désignés par le Conseil d'Administration de chaque CCAS adhérant à l'association.

En tant que membre de l'Union Départementale des CCAS de Meurtheet-Moselle, il convient de nommer un représentant titulaire et un représentant suppléant. A noter que le membre suppléant ne participera aux réunions de l'UDCCAS 54 qu'en cas d'empêchement du titulaire.

PROPOSITIONS

Il est proposé au Conseil d'Administration du CCAS d'Essey-lès-Nancy :

- de nommer Madame Nadine CADET, représentante titulaire du CCAS d'Essey-lès-Nancy au sein de l'UDCCAS 54 ;
- de nommer Madame Marie LOZINGUEZ, représentante suppléante du CCAS d'Essey-lès-Nancy au sein de l'UDCCAS 54 ;
- de donner pouvoir à la représentante titulaire, et en cas d'empêchement de celle-ci, à sa suppléante pour voter en son nom et participer aux activités de l'UDCCAS 54.

DELIBERATION

Le Conseil d'Administration, après en avoir délibéré, approuve à l'unanimité les proposition ci-dessus.

Sont désignées pour représenter le CCAS d'Essey-lès-Nancy au sein de l'UDCCAS 54 :

- Titulaire: Madame Nadine CADET
- <u>Suppléante</u> : Madame Marie LOZINGUEZ

Transmis et reçu en Préfecture de Meurthe-et-Moselle, le 14 décembre 2020.

Pour extrait,

Le Président,

Michel BREUILLE

CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE LA VILLE D'ESSEY-LES-NANCY CONSEIL D'ADMINISTRATION

REUNION DU JEUDI 10 DECEMBRE 2020

SOUS LA PRESIDENCE DE M. Michel BREUILLE - PRESIDENT DU CCAS

Nombre de membres en exercice	17
Nombre de présents	13
Nombre de votants	15

PRESENTS:

Mmes Nadine CADET, Evelyne DEVOUGE, Marie LOZINGUEZ, Elise DROUVILLE, Catherine CHOPIN-RENAULD, Geneviève BENJAMIN, Annette FRANCISCO, Janine MARCHAL, Marie-France METZELARD et Claudine ROBERT.

MM. Gabriel HOFFER et Claude CHASSARD.

POUVOIRS:

- M. Jacques THOUVENIN à Mme Elise DROUVILLE.
- M. Christophe CHEVARDÉ à Mme Catherine CHOPIN-RENAULD.

EXCUSES:

Mme Françoise VIRIOT M. Patrick CAILMAIL

Pour extrait,

Esseyles-Nancy g Michel BREUILLE